MUNICIPIO DE JUAREZ

TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE ABRIL DEL 2022

INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
APORTACION CC. PASO DEL NORTE
REZAGOS APORTACION CC. PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

REZAGO DE CONTRIBUCIONES
RECARGOS

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION

DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

SERVICIOS DE SEGURIDAD

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS

LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

195,177.00
13,567,537.81
9,610,518.35
1,964,210.21
383,666.68
121,364.30
58,456.06
35,132,628.47
580,038.15
538,488.37
5,359,458.66

33,099.68
110,508.67
16,209,615.06
127,563.66
33,184.79
13,470.80
60,137.50
2,014,840.10
3,819,488.04
992,601.25
562,076.81
1,902,751.68
256,610.40
1,317,301.10
7,875.00
26,592,663.31
878,173.77
745,698.27
2,327,942.79
625,752.30
829,976.60
1,261,634.88
102,669.67
69,278.00
1,258,206.60
2,153,270.00
403,889.21

1,083,393.34
7,313,202.88
46,645.40
1,095.86

1,451,651.28
2,673,265.59
13,587,077.36
42,245.00
31,185.02
5,814,631.71

67,511,544.06

64,710,279.94

8,444,337.48

23,600,055.96

164,266,217.44

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO
GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO
DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA

VIVIENDA'Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

86,199,148.42
773,850.23
1,428,919.46
6,557,704.11

5,077,761.29
3,051,011.87
337,916.39

4,036,819.77

1,446,485.32
9,903,207.10
110,000.00
818,628.14

5,853,766.50
7,277,248.49
1,502,426.61
631,445.23
71,831,836.31
25,823,142.68
2,861,212.44
42,521,925.86

4,528,077.82
26,538,492.08
77,363,435.96
5,222,543.33
7,943,963.20
8,572,214.20
430,824.00

2,635,491.85
3,726,594.75
5,362,950.64
959,291.16
2,282,834.06
1,390,614.70
1,419,162.59
3,710,005.39
41,108.95

94,959,622.22

8,466,689.55

4,036,819.77

12,278,320.56

158,303,004.12

130,599,550.59

21,528,054.09



PARTICIPACIONES 534,360,888.58 GESTION DEL DESARROLLO 2,079,338.72

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 227,778,153.67 PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO 1,270,444.72
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% (FFM) 41,191,672.92 PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL 808,894.00
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30% (FFM) 24,616,845.31
TENENCIA Y USO DE VEHICULOS 195.22
IMPUESTO ESP. S/IPRODUCCION Y SERVICIOS 2,967,646.12
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2,295,194.81
FONDO DE COMPENSACION ISAN 662,103.17
FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MPAL. (FODESEM) 21,917,561.89
PARTICIPACION ADUANA 0.136% 27,856,974.00
PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70% 2,513,862.86
PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 30% 1,077,369.80
FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION FOFIR 46,075,110.53
ISR PARTICIPABLE 12,923,678.00
ISR BIENES INMUEBLES 517,518.72
FONDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL 27,908,907.40
FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL 94,058,094.16
SUMAN INGRESOS 698,627,106.02 SUMAN EGRESOS 432,251,399.62
CUENTAS DE BALANCE 850,223.28
EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS 2,098,596,882.87 EXISTENCIA ACTUAL BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS 2,365,822,812.55
OTRAS CUENTAS 1,853,117,680.57 OTRAS CUENTAS 2,108,706,803.34
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 245,479,202.30 FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 257,116,009.21
2,798,074,212.17 2,798,074,212.17

<
~— )
TESORERA MUNICIPAL . PRESIDENTE MUNICIPAL REGIDORA DE HACIENDA | ]
C. P. DAYIRA RAQUEL FERNANDEZ MARTINEZ LIC. CRUZ PEREZ CUELLAR C. ANA CARMEN ESTRADA GARCIA C. MARIA ESTHER MEJIA CRUZ

CD. JUAREZ CHIH. A 12 DE MAYO DEL 2022



