## MUNICIPIO DE JUAREZ TESORERIA MUNICIPAL MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE ABRIL DEL 2022

## **INGRESOS**

			EGRESOS		
IMPUESTOS ESPECTACULOS PUBLICOS PREDIAL REZAGOS PREDIAL IMPUESTO UNIVERSITARIO REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO APORTACION CC. PASO DEL NORTE REZAGOS APORTACION CC. PASO DEL NORTE TRASLACION DE DOMINIO	195,177.00 13,567,537.81 9,610,518.35 1,964,210.21 383,666.68 121,364.30 58,456.06 35,132,628.47	67,511,544.06	SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD ADMINISTRACION DE LA FUNCION	86,199,148.42 773,850.23 1,428,919.46 6,557,704.11	94,959,622.22
CONTRIBUCIONES REZAGO DE CONTRIBUCIONES RECARGOS	580,038.15 538,488.37 5,359,458.66		GESTION EDILICIA Y GOBIERNO GESTION DEL AYUNTAMIENTO GESTION DE GOBIERNO ADMINISTRACION DE LA FUNCION	5,077,761.29 3,051,011.87 337,916.39	8,466,689.55
<u>DERECHOS</u>		64,710,279.94			
ALINEAMIENTO DE PREDIO NUMERO OFICIAL LICENCIAS DE CONSTRUCCION EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL DEMOLICION DE FINCAS	33,099.68 110,508.67 16,209,615.06 127,563.66 33,184.79		RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL	4,036,819.77	4,036,819.77
INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION DICTAMENES ECOLOGICOS SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE	13,470.80 60,137.50 2,014,840.10 3,819,488.04 992,601.25 562,076.81 1,902,751.68 256,610.40		COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EN LAS DECISIONES ADMINISTRACION DE LA FUNCION	1,446,485.32 9,903,207.10 110,000.00 818,628.14	12,278,320.56
SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES SERVICIOS DE SEGURIDAD DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO ASEO Y RECOLECCION DE BASURA LEGALIZACION DE FIRMAS, CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES. USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES INSPECCIONES OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS DERECHOS DIVERSOS	1,317,301.10 7,875.00 26,592,663,31 878,173.77 745,698.27 2,327,942.79 625,752.30 829,976.60 1,261,634.88 102,669.67 69,278.00		GESTION URBANA PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS GESTION DEL MEDIO AMBIENTE PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB. MANTENIMIENTO URBANO ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	5,853,766.50 7,277,248.49 1,502,426.61 631,445.23 71,831,836.31 25,823,142.68 2,861,212.44 42,521,925.86	158,303,004.12
SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL CEMENTERIOS MUNICIPALES  PRODUCTOS ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES RENDIMIENTOS FINANCIEROS EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES OTROS PRODUCTOS	1,258,206.60 2,153,270.00 403,889.21 1,083,393.34 7,313,202.88 46,645.40 1,095.86	8,444,337.48	GESTION SOCIAL DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL ASISTENCIA SOCIAL SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR. ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	4,528,077.82 26,538,492.08 77,363,435.96 5,222,543.33 7,943,963.20 8,572,214.20 430,824.00	130,599,550.59
APROVECHAMIENTOS RECARGOS GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA MULTAS MULTAS FEDERALES REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	1,451,651.28 2,673,265.59 13,587,077.36 42,245.00 31,185.02 5,814,631.71	23,600,055.96	GESTION ADMINISTRATIVA CONTROL ADMINISTRATIVO GESTION HACENDARIA GESTION FINANCIERA OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA. RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	2,635,491.85 3,726,594.75 5,362,950.64 959,291.16 2,282,834.06 1,390,614.70 1,419,162.59 3,710,005.39 41,108.95	21,528,054.09

**EGRESOS** 

PARTICIPACIONES FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% (FFM) FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30% (FFM) TENENCIA Y USO DE VEHICULOS IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FONDO DE COMPENSACION ISAN FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MPAL. (FODESEM) PARTICIPACION ADUANA 0. 136% PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70% PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 30% FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION FOFIR ISR PARTICIPABLE ISR BIENES INMUEBLES FONDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL	227,778,153.67 41,191,672.92 24,616,845.31 195.22 2,967,646.12 2,295,194.81 662,103.17 21,917,561.89 27,856,974.00 2,513,862.86 1,077,369.80 46,075,110.53 12,923,678.00 517,518.72 27,908,907.40 94,058,094.16	534,360,888.58	GESTION DEL DESARROLLO PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL	1,270,444.72 808,894.00	2,079,338.72
SUMAN INGRESOS		698,627,106.02	SUMAN EGRESOS		432,251,399.62
CUENTAS DE BALANCE		850,223.28			
EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	1,853,117,680.57 245,479,202.30	2,098,596,882.87	EXISTENCIA ACTUAL BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	2,108,706,803.34 257,116,009.21	2,365,822,812.55

2,798,074,212.17

Dil J

TESORERA MUNICIPAL C. P. DAYIRA RAQUEL FERNÁNDEZ MARTÍNEZ PRESIDENTE MUNICIPAL LIC. CRUZ PÉREZ CUELLAR

REGIDORA DE HACIENDA C. ANA CARMEN ESTRADA GARCÍA SINDICA MUNICIPAL C. MARÍA ESTHER MEJÍA CRUZ

2,798,074,212.17